
Ad 13 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 
sprawie powierzenia Miastu Bielsk Podlaski wykonania zadań własnych Gminy Orla w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ramach realizacji programu priorytetowego „Czyste 
Powietrze". 
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze 
Społecznościami Lokalnymi 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Komisja Finansów i Budżetu Miasta 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zapytał, z jakiego powodu Miasto jest zainteresowane 
przejęciem zadań gmin ościennych w przedmiotowym zakresie? Jaki mamy w tym cel? Co przez to 
uzyskamy? Zauważył, że cała odpowiedzialność i nadzór spadną na nasze Miasto. 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że Wójt Gminy Orla oraz Wójt Gminy Bielsk Podlaski wystąpili z prośbą  
o zawarcie porozumienia międzygminnego w celu umożliwienia mieszkańcom ww. gmin skorzystania 
ze wsparcia Operatora programu „Czyste Powietrze” w ubieganiu się o dofinansowanie w ramach ww. 
programu. 
Miasto Bielsk Podlaski wyrażając zgodę na przejęcie zadań gmin ościennych w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej w ramach realizacji programu priorytetowego „Czyste Powietrze” 
kieruje się chęcią utrzymania dobrosąsiedzkich stosunków z ww. gminami poprzez pomoc w realizacji 
założeń ww. programu. 
Celem podjęcia uchwał o współpracy między gminami jest zwiększenie dostępności wsparcia dla 
mieszkańców obszaru funkcjonalnie powiązanego z Bielskiem Podlaskim w zakresie ubiegania się  
o dofinansowanie z programu „Czyste Powietrze” oraz przyspieszenie wymiany nieefektywnych źródeł 
ciepła i termomodernizacji budynków. Działania te mają wymiar ponadgminny, ponieważ jakość 
powietrza nie jest ograniczona granicami administracyjnymi. Emisje z obszarów sąsiedzkich mają 
realny wpływ na jakość powietrza w mieście. Korzyści dla miasta mają charakter przede wszystkim 
środowiskowy i społeczny i przyniosą wymierny efekt ekologiczny dla całego obszaru wokół Bielska 
Podlaskiego. 
Środki na pokrycie obsługi mieszkańców miasta Bielsk Podlaski oraz gmin Orla i Bielsk Podlaski przez 
Operatora programu „Czyste Powietrze” będą zapewnione przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. 
Wnioski mieszkańców o dofinansowanie składane poprzez Operatora będą sprawdzane  
i oceniane przez WFOŚiGW w Białymstoku. Umowa o dofinansowanie zostanie podpisana pomiędzy 
mieszkańcem a WFOŚiGW. Operatorowi będzie zależało na pozytywnym sfinalizowaniu i rozliczeniu 
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inwestycji, ponieważ istotą tej roli jest przeprowadzenie wnioskodawcy przez każdy etap realizacji 
inwestycji w taki sposób, aby instytucja dofinansowująca zatwierdziła ostateczne jej rozliczenie. 
Współpraca z Gminą Orla i Gminą Bielsk Podlaski nie będzie wymagała dodatkowych czynności ze 
strony pracowników Urzędu Miasta Bielsk Podlaski. Po otrzymaniu środków z WFOŚiGW  
w Białymstoku zostaną one wypłacone podmiotowi zewnętrznemu, pełniącemu rolę Operatora  
z ramienia Miasta Bielsk Podlaski, zarówno za obsługę mieszkańców Gmin Wiejskich jak i Miasta. Nie 
będzie to stanowiło dodatkowego obciążenia dla Urzędu Miasta Bielsk Podlaski.  
 


